
公開質問状へのご回答のお願い 

京都地方労働組合総評議会（京都総評） 

議長 梶川 憲          

 

参議院選挙が近づいてまいりましたが、貴殿におかれましては、国民の負託にこたえるべく、日

夜、ご努力をかさねておられることと存じます。 

さて、私ども京都地方労働組合総評議会（略称・京都総評）は、約6万人の組合員を擁する京都

府におけるローカルセンターとして、京都で働く労働者の賃金・労働条件などの処遇改善、権利擁

護のために日々活動いたしております。 

このたび、参議院選挙にあたりまして、京都選挙区に立候補を予定しておられるみなさんに、労

働者にとって切実な問題についてご質問させていただき、組合員が投票する際の参考にさせていた

だきたいと考えています。寄せていただいたご回答につきましては、6月20日付で発行する京都総

評新聞に掲載させていただく予定です。ご回答をよろしくお願いします。 

なお、お書きいただいた内容はそのまま掲載するよう努力させていただきますが、何分、紙面に

限りがございますので、趣旨を変えない範囲で要約させていただくことが有りますので、その旨、

ご了承ください。 

 

質問事項Ⅰ 

本年10月に予定されている消費税の増税についてのお考えは   賛成   反対 

 

反対の場合は、財源をどうするかを簡潔にお書きください 

                                        

                                        

 

質問事項Ⅱ 

全国一律最低賃金制についてどのようにお考えですか   必要   必要でない 

 

質問事項Ⅲ 

最低賃金を1,500円以上に引き上げることについて    賛成   反対 

 

賛成の場合、引き上げるために必要さ施策について簡潔にお書きください 

                                        

                                        

 

―ご回答にあたってのお願い― 

① ご回答は、編集の都合上、6月15日までにお願いします。 

② ご回答は、郵送、FAX、メールのいずれでも結構です。 

住所   京都市中京区壬生仙念町30-2 ラボール京都 5F 

FAX   075-812-4149  Eメール sohyo@labor.or.jp 


